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I N C I D E N T

 خبر روز

که پس از برگزاری پارتی شبانه در  دو دوســت  
باغی در رودهن مرتکب جنایت شده بودند، 

به قصاص محکوم شدند. 
ــام جــــم«، شــامــگــاه  ــزارش خــبــرنــگــار »جــ ــ بـــه گـ
هفدهم شهریورماه سال 95 درگیری خونینی 
که در آن  در منطقه مهرآباد رودهــن رخ داد 
چند نفر زخمی شده و یک پسر 27ساله به نام 
امین به قتل رسید. با ورود پلیس به ماجرای 
قتل، مشخص شد درگیری خونین بین امین 
و برادرانش با سه نفر به نام های حسن، علی و 
میثم رخ داده است. هر سه پس از دستگیری 
کمه در  کردند و بــرای محا به درگیری اعتراف 
کیفری یک استان تهران  شعبه دهم دادگــاه 
حاضر شدند. در جلسه، پــدر و مــادر قربانی 
ــت قــصــاص  کــردنــد و  ــواس بـــرای متهمان درخ

جایگاه  در  عمد  قتل  اتهام  به  حسن  سپس 
کبر  گفت: »یکی از دوستانم به نام ا ایستاد و 
که تولیدکننده موادمخدر بود در باغچه اش 
در رودهن جشن تولد مختلط برگزار کرد و من 
و دوستانم به آنجا رفتیم، اما امین به یکی از 
موقع  فــحــاشــی کــرد.  قدیمی  بچه محل های 
برگشت، بابت این اتفاق به امین سیلی زدم و 
بعد او ســوار ماشین شد و رفــت، اما چند متر 
آن طرف تر با تعدادی درگیر شدند و نمی دانم 

چه کسی امین را کشت.«
علی به اتهام معاونت در قتل در جایگاه ایستاد 
گفت: »قصد رفتن به مهمانی را نداشتم و  و 
دنبال دوستم میثم رفته بودم تا دنبال همسر 

صیغه ای اش برویم. وقتی به رودهن رسیدیم 
اصرار کردند به جشن بروم  که آنجا همه مست 
بودند. می خواستم از مهمانی بــروم  که مانع 
را  امین و دوستانش  بازگشت  شدند. هنگام 
کردند.  که قمه داشتند و به ما حمله  دیدیم  
من روی زمین افتادم و اطلاع ندارم چه کسی 

امین را به قتل رساند.«
از  جایگاه  در  متهم  سومین  به عنوان  میثم   
خود دفاع کرد: »هیچ اختلافی با امین نداشتم 
کرده  که مهمانی برگزار  ولــی او با صاحب بــاغ 
ــان برگشت  بــود اخــتــلاف مالی داشـــت. در زم
کرد  از مهمانی امین با بـــرادرش به ما حمله  
که بینی و دستم به شدت آسیب دیــد. روی 

بینی ام چند بار عمل پیوند انجام و تاندون 
سه انگشتم نیز قطع شد. من  فقط با شمشیر 

یک ضربه به پای امین زدم  که کشنده نبود.«
 با پایان دفاعیات این متهم، قضات دادگاه 
ــیــری تحقیقات به  ازســرگ بـــرای  را  پــرونــده 
دادسرا برگرداندند و با تکمیل تحقیقات بار 
دیگر متهمان از خود دفاع  کردند و انگشت 
پایان  در  گرفتند.  یکدیگر  به سوی  را  اتهام 
ــاه بــا توجه بــه مــدارک  جلسه، قضات دادگـ
ــارات شــاهــدان و  ــه ــده، اظ ــرون مــوجــود در پ
بود  کـــرده  اعـــلام   کــه  پزشکی قانونی   نظریه 
مشخص نیست ضربه  کشنده به قربانی را 
کرده حسن و میثم را  کدام متهم به او وارد 
کردند. علی نیز از اتهام  به قصاص محکوم  

قتل تبرئه شد.

مردی که در جریان سرقت طلا و پول از خانه زنی ایرانی مقیم 
ژاپن، او را به قتل رسانده بود، بعد از 13 سال و در آستانه سال نو 

از سوی فرزندان مقتول بخشیده شد. 
کــه زن  گـــزارش خبرنگار »جـــام جـــم«، شــهــرام متهم اســت  بــه 
میانسال ایرانی مقیم ژاپــن را در دوم آبــان 1389 در خانه ای 
ــاســداران تــهــران بــه قتل رســانــده و طــلا و  اجـــاره ای در محله پ
کمک همسرش به سرقت بــرده بــود. او حتی  پول های او را با 
اموال را به کمک دو نفر فروخته بود که آنها نیز بازداشت شدند. 
بــه جرایم شان  پلیسی  ــــ  نفر در تحقیقات قضایی  ایــن چهار 
اعتراف کرده و روانه زندان شدند. مدتی بعد پرونده آنها برای 
کمه به دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد. دختر و  محا
دو پسر مقتول برای او درخواست قصاص کردند. دختر مقتول 
کمه گفت: مــادرم مــزون لباس عــروس در  حتی در جلسه محا
ژاپن داشت. مدتی بود که خانه ای در پاسداران اجاره کرده و 
آنجا زندگی می کرد. او از مردی 15 میلیون تومان طلب داشت و 
آخرین مرتبه قرار بود آن مرد و همسرش نزد مادرم بروند. بعد از 
یک هفته متوجه شدم مادرم به قتل رسیده است. هفت کیلو 
طلا و 400 میلیون تومان پول هم از خانه اش به سرقت رفته بود.
بعد از آن شهرام در دفاعیاتش با رد ادعای دختر مقتول گفت: 
چند سال قبل که مقتول از ژاپن به ایران آمده بود، با او آشنا 

شدم و برخی کارهای اداری اش را انجام مــی دادم. او خانه ای 
در تهران اجاره کرده و به من بدهکار بود. آن شب با همسرم به 
خانه اش رفته بودیم. پول و طلای زیادی در خانه اش بود، در 
نتیجه وسوسه شدم آن را سرقت کنم. در چای و کیک او داروی 
کمی بدحال شد و به اتاق خواب  که خــورد و  بیهوشی ریختم 
رفت. در آنجا با شمعدانی به سرش زدم که فوت شد. با پارچه و 
روسری دست و پاهایش را بسته و جسد را کنار تخت انداختم. 
طلاها و پول هایش را نیز برداشته و فرار کردیم. همسر قاتل هم 
گفته های شوهرش را تایید کرد. قضات دادگاه حکم به قصاص 
شهرام دادند و همسرش به 15 سال حبس و دیگر متهمان به 
زندان محکوم شدند که این آرا در دیوان عالی کشور تایید شد. 
امین کرمانی نژاد، قاضی شعبه چهارم اجرای احکام دادسرای 
جنایی تهران با تایید این خبر به جام جم گفت: در این سال ها 
مرد جوان یک بار پای چوبه دار رفت که توانست با تلاش واحد 
صلح و سازش دادسرای جنایی تهران مهلت بگیرد. همسرش 
و دو متهم دیگر هم محکومیت شان تمام و آزاد شده بودند اما 
مرد اعدامی همچنان در زندان بود. او دوباره قرار بود پای چوبه 
دار برود که چند روز مانده به سال نو توانست رضایت دختر و 
دو پسر مقتول را با پرداخت وجه المصالحه جلب کند و بعد از 

13 سال آزاد شود. 

محکمه

 جزئیات حکم مجازات مقصران حادثه پلاسکو 

حبــس و جریمه نقدی

پرونده 35 شخصیت حقوقی و حقیقی که در آتش سوزی مرگبار ساختمان پلاسکو 
مقصر شناخته شده بودند، با تایید رأی محکومیت متهمان به اجرای احکام 
گزارش خبرنگار جام جم، آتش سوزی و  دادســرای جنایی تهران ارسال شد. به 
ریزش ساختمان معروف پلاسکو صبح روز 30 دی 1395 در چهارراه استانبول 
کل ساختمان فرو ریخت. در این  پایتخت رخ داد و در یک چشم برهم زدنی 
حادثه 235 نفر مصدوم و 16 آتش نشان و شش نفر از افراد دیگر که گرفتار ریزش 
کش وقوس های فــراوان  ساختمان شده بودند، فوت شدند. سرانجام بعد از 
35 نفر در این ماجرا از جمله شخصیت حقوقی بنیاد مستضعفان، شهرداری 
وزارت  تهران،  شــهــرداری  بحران  مدیریت  سازمان  تهران،  آتش نشانی  تهران، 
کار و رفاه  ، وزارت راه و شهرسازی، اتحادیه صنف مربوطه، وزارت تعاون،  کشور
اجتماعی، سازمان مدیریت بحران کشور و بیمه مرکزی مقصر شناخته شدند. 
افرادی حقیقی از جمله کارکنان اولین مغازه ای که آتش سوزی از آنجا شروع شده 
بود، مقصر اعلام شدند. پرونده با صدور قرار جلب به دادرســی به شعبه 1057 
کمه شدند. سه  دادگاه کارکنان دولت پایتخت ارسال و متهمان چند جلسه محا
نفر از کارکنان اولین مغازه ای که آتش سوزی از آنجا آغاز شده بود، به شش ماه 
حبس محکوم شدند. علاوه بر آن بنیاد مستضعفان به پرداخت 200 میلیون 
تومان جریمه، اعضای هیات مدیره ساختمان پلاسکو به پرداخت 24 میلیون 
تومان جریمه بدل از حبس، شهرداری تهران به پرداخت جریمه 200 میلیون 
مدیریت  جریمه،  تومان  میلیون   180 پرداخت  به  تهران  آتش نشانی  تومانی، 
بحران شهرداری تهران به پرداخت 150 میلیون تومان جریمه، وزارت کشور به 
پرداخت 140 میلیون تومان جریمه، وزارت راه به پرداخت 140 میلیون تومان 
جریمه، اتحادیه صنف مربوطه به پرداخت 120 میلیون تومان جریمه، وزارت کار 
به پرداخت 50 میلیون تومان جریمه، مدیریت بحران کشور به 50 میلیون تومان 

جریمه و بیمه مرکزی به پرداخت 24 میلیون تومان جریمه محکوم شدند. 
کرمانی نژاد، قاضی شعبه چهارم اجرای احکام دادسرای جنایی تهران  امین 
با تایید این خبر به جام جم گفت: این رأی به تایید قضات تجدیدنظر استان 
تهران رسید و دیروز پرونده آنها به اجرای احکام دادسرای جنایی تهران ارسال 
کیان دیه خود را دریافت کردند و دیه دیگر  شد. این در حالی است که برخی شا

قربانیان پرداخت خواهد شد.

عدلیه

نظمیه

 خبر خوش به رانندگانی با خلافی بالای یک میلیون 
تومان ،مرگ بیش از 17 هزار نفر در تصادفات رانندگی 
کنش به  10 ماهه امسال، توقیف خودروی رکورددار خلافی و وا
خبر کاهش تصادفات با توزیع تخمه، مهم ترین موضوعاتی 
بود که در نخستین نشست خبری رئیس پلیس راهور فراجا با 

خبرنگاران مطرح شد.

خبرنگار جام جم دیــروز در این نشست با اشــاره به ارسال 
پیامک توقیف خودروهای دارای بیش از یک میلیون تومان 
خلافی پیشنهاد داد: »باتوجه به این که اغلب رانندگان هنوز 
کرونا دربــاره سقف سه میلیون  تصور می کنند قانون دوران 
تومانی خلافی پابرجاست و وضعیت اقتصادی هموطنان 
در شب عید، بهتر نیست ترتیبی اتخاذ شود که توقیف این 
خودروها در طول نوروز و سفر هموطنان انجام نشود؟« که 
کــرد: »سقف خلافی  ســردار تیمور حسینی در پاسخ اظهار 
خودروها یک میلیون تومان است ولی یک خبر خوش به 
که تا 14 فروردین این دست از خودروها  هموطنان بدهم 
که بیش از یک  توقیف نمی شوند و بعد از آن خودروهایی 

میلیون تومان خلافی دارد، توقیف خواهند شد.«
وی در ادامــه با اشــاره به تلفات رانندگی در 10 ماهه نخست 
گــفــت: »در ســال 1042 شــاهــد 537 میلیون و 800  امــســال 
ــال قبل  هـــزار تـــردد در سطح کــشــور بــودیــم کــه نسبت بــه س

 6/6 درصد افزایش داشته است. در 10 ماه نخست امسال، 
شمار جانباختگان حوادث رانندگی 17 هزار و 177 نفر است 
که 4/9 درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشته 
 است. 22/9 درصد فوتی ها راننده، 22/7 درصد موتورسوار، 
24 درصــد سرنشین و 19/6 درصــد هم عابران پیاده بودند. 
عـــدم تــوجــه بــه جــلــو، عـــدم رعــایــت حــق تــقــدم و نــاتــوانــی در 
کنترل وسیله نقلیه دلیل وقوع 60 درصد تصادفات را به خود 

اختصاص داده اند.
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا، 26 درصد از کل تصادفات 
گونی منجر شده و 60 درصد از تصادفات هم در حریم  نیز به واژ

 30 کیلومتری شهرها رخ داده است.
وی با بیان این که 51 درصــد جانباختگان به دلیل شدت 
جراحات در صحنه تصادف جان باخته اند، گفت: 6 درصد در 
کز درمانی فوت شدند. این  حین انتقال و 43 درصد هم در مرا
آمار نشان می دهد که ما باید دو موضوع را در اولویت قراردهیم، 
کز درمانی و  کنترل و مدیریت سرعت و دوم تجهیز مرا اول 

بیمارستان ها که باید مورد توجه قرار بگیرد.
رئیس پلیس راهور خاطرنشان کرد: در سال جاری یک میلیون 
و 533 هزار و 21 جلد انواع گواهینامه جدیدالصدور صادر شده 
است. همچنین در سال جاری 157 میلیون جریمه برای انواع 
تخلفات ثبت شده که نسبت به سال قبل افزایش 28درصدی 

داشته است.
گــذشــتــه دو میلیون و  کـــرد: در طـــول ســـال   حسینی بــیــان 
184 هزار فقره تخلف حادثه ساز ثبت شده است؛ در سه مرحله 
گر راننده ای مرتکب چنین تخلفاتی شود و نمره منفی بگیرد،  ا

بعد از بار سوم گواهینامه باطل می شود.
وی خاطرنشان کرد: بیشترین خلافی مربوط به یک دستگاه 
خودرو با 65 میلیون و 900 هزار تومان است که این خودرو توقیف 

شده است. ارزش خودرو کمتر از میزان خلافی آن است.
حسینی با اشــاره به نوع خودروها در تصادفات فوتی افزود: 
پراید، ساینا و پژو بیشترین فوتی تصادفات را داشته  و پراید، 

ساینا و سمند بیشترین تخلفات رانندگی را مرتکب شده  اند.
کنش به برخی نظرها مبنی بر این که خوردن برخی  وی در وا
مواد مانند تخمه و قهوه در رانندگی به کاهش خواب آلودگی 
کمک می کند، گفت: در مورد خستگی رانندگان هیچ چیزی 
جــای خــواب را نمی گیرد و بــه رانــنــدگــان توصیه می  کنیم از 

رانندگی طولانی مدت و رانندگی در شب اجتناب کنند.
حسینی همچنین از صــدور 157 میلیون جریمه بــرای انواع 
گفت: میزان جریمه ها  تخلفات در ســال جــاری خبر داد و 
گر بخواهیم آن را در مقایسه  افزایش 28 درصدی داشته اما ا
باترددها حساب کنیم، تنها 2 درصد از ترددها مشمول جریمه 

شده است.
به گفته وی، 33/5 درصد از کل تخلفات اعمال شده، معادل 
حــدود 50 میلیون جریمه مربوط به سرعت غیرمجاز بوده 
گر ما بتوانیم نسبت به مدیریت سرعت اقدام کنیم،  است. ا

آمار جانباختگان ما  کاهش پیدا می کند.
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین درباره خودروهای دارای 
بیشترین تصادف در کشور نیز گفت: پراید، ساینا و پژو بیشترین 
فراوانی را در تصادفات دارند که البته نباید از تعداد این وسایل 

نقلیه غافل شد.
وی افـــزود: خــودروهــای پــرایــد، ساینا و سمند نیز بیشترین 
ــای کــشــور بـــه خــود  ـــودروهــ  اعـــمـــال قـــانـــون را در مــیــان خـ

اختصاص داده  اند.

مرد جوانی با شلیک گلوله در جاده مسگر آباد تهران به قتل 
رسید و پلیس جنایی پایتخت را با معمای پیچیده ای رو به 
رو کرد. به گزارش خبرنگار جام جم، ساعت یک بامداد جمعه 
بیست وپنجم اسفند امسال راننده ای هنگام عبور از جاده 
کنار  که  مسگر آباد در جنوب شرق تهران متوجه مردی شد 
جاده افتاده بود. در ادامه به تصور این که در تصادف فوت 
کرده، به پلیس 110 زنگ زد و ماجرا را اطلاع داد. مأموران پلیس 

برای بررسی موضوع به آنجا رفتند. آنها وقتی جسد را بررسی 
کردند متوجه شدند آثاری از تصادف در محل وجود ندارد و 
 گلوله به سرش شلیک شده است. بنابراین موضوع به بازپرس 
گــزارش شد. در ادامه  کشیک قتل دادســرای جنایی تهران 
گاهی تهران برای بررسی  تیمی از مأموران اداره دهم پلیس آ
ماجرا به آنجا اعزام شدند. آنها در بررسی های خود متوجه 
شدند که بیش از شش ساعت از مرگش گذشته است و عامل یا 

عاملان این جنایت جسد را در کنار جاده رها کرده اند.  موسی 
رضــا زاده، بازپرس شعبه یازدهم دادســرای جنایی تهران با 
گفت: با دستور قضایی قرار شد  تأیید این خبر به جام جم 
مأموران فیلم دوربین های جاده ای را بازبینی کنند تا شاید 
که  ردی از قاتل یا قاتلان مشخص شود. همچنین قرار شد 
کنند تا شاید ردی از هویت  گمشده را بررسی  پرونده افــراد 

مقتول و خانواده  اش به دست بیاید. 

 قتل مرد جوان 
 با شلیک گلوله 
در جاده مسگر آباد 

پاسخ رئیس پلیس راهور فراجا به پیشنهاد »جام جم« 

 خودروهای با خلافی معوق 
در نوروز توقیف نمی شوند

 قصاص، پایان جدال خونین جشن تولد 

بخشش قاتل مادر بعد از 13 سال

سعد ا..  امیرشقاقی که در ترکیه به او لقب دکتر داده یا با نام 
سعد امیری شناخته می شود، پشت پرده تمام سایت های 
قماری است که در ایران فعالیت داشتند. مردی که در حال 
که  حاضر در ترکیه اقامت دارد و فرزندی به نام فرشید دارد 
به او لقب مونتیگو داده اند. ثروت امیر شقاقی میلیون ها دلار 
تخمین زده می شود سعدا... امیر شقاقی بـه عنوان یک تاجر 
در تعداد زیادی از کشور ها بـه ویژه در اروپا فعالیت می کند. 
گرام بعد از ترک ایران  گفته می شود اغلب چهره های اینستا
بــرای  تبلیغ کننده  نقش  و  ــده  ش او  شبکه  ــذب  ج ترکیه  در 

سایت های شرط بندی اش را ایفا می کنند.
او  شرط بندی  سایت های  بــرای  مدت ها  که  حاتمی  میلاد 
تبلیغ می کرد ، پس از استرداد به ایران در دفاعیاتش به نقش 
گفت: »در دایرکت  کرد و  پدرخوانده سایت های قمار اشاره 
شبکه  سرشاخه  امیرشقاقی،  ســعــدا...  آقــای  با  گرام  اینستا
قمار آشنا شدم که وی پیشنهاد داد برای ما تبلیغات کن به 
تو درصد می دهیم و خانه و ماشین در اختیارت می گذاریم. 
بعد از آشنایی قرار شد بابت هر تبلیغاتی که می کنم 50 درصد 
بدهند. از آنجا شروع به درست کردن ویدئو و تبلیغات کردم.«
ــت ویــک  ـــ ــی رقـــص اس ــرب  ســـعـــدا... امــیــرشــقــاقــی همچنین م
مدرسه رقص هم در ترکیه افتتاح کرده. او همچنین یک آژانس 
گرفته تا  کانادا  کشورها از  مدلینگ دارد و در تعداد زیــادی از 
سوئیس، مدل های حرفه ای را آموزش می دهد. در حالی که او 
با تابعیت ترکیه برای خود در این کشور حاشیه امنی ایجاد کرده 
بود، تعدادی از رسانه های ترکیه چندی قبل از سلب تابعیت او 

خبر دادند. این رسانه ها مدعی شده اند که 
سلب تابعیت او همزمان با سفر حجت الاسلام 

ــت. پــس از  رئــیــســی بــه تــرکــیــه انــجــام شـــده اسـ
قمار  های  سایت  پدرخوانده  تابعیت  سلب 
زمزمه های استرداد او به ایــران شنیده می 
شد. سعد ا.. که پیش از این در مصاحبه ای 
اعلام کرده بود رابطه خوبی با رئیس پلیس 
و دادستان در ترکیه دارد، این بار خطر را 
کرد و به دنبال ترک ترکیه بود.  احساس 
گفته می شود مقصد او کشور اسپانیا بود 
و قصد داشــت نزد پسرش رفته و از آنجا 

فعالیت مجرمانه اش را ادامه دهد. 
در حالی که سعدا... خود را برای ترک ترکیه 
مــی کــرد، شامگاه جمعه ماموران  آمــاده 

در  مخفیگاهش  بــه  را  خــود  ترکیه  پلیس 
ازمیر رسانده و او را دستگیر کردند. 

کــرده انــد ، این  که رسانه ها روایــت  آن طــور 
فرد با عنوان سعید امیری که در ازمیر پنهان 

شده بود با شناسنامه جعلی تردد داشته است.
وزیر کشور ترکیه هم پس از دستگیری این فرد گفت: سعید 
گروه جرایم سازمان یافته، شرط بندی  امیری سرکردگی یک 
کــه در عملیات  بــر عهده داشــتــه  را  پولشویی  و  غیرقانونی 
عقاب-6 دستگیر شده است. امیری به همراه چهار فرد دیگر 

دستگیر شده و شش نفر هم تحت پیگرد قضایی هستند.

وی افــزود : درایــن عملیات 120 هزار 
، 80 هـــزار یـــورو و 9 عــدد ســاعــت به  دلار
، 15 شرکت، 10 خــودرو و 17 ملک توقیف  ارزش 500 هزار دلار

شده است.
پس از استرداد مسعود ترکیبی و شش مجرم اقتصادی ، به نظر 
می رسد سیاست ترکیه در برابر این مجرمان فراری تغییر کرده 
و حالا بعد از دستگیری داوود هزینه ،سعدا... امیرشقاقی هم 
دستگیر شده اند تا احتمال استرداد آنها به ایران قوت بگیرد.

گاه در پلیس هم در این رابطه به جام جم گفت:  یک مقام آ
دستگیری این فرد به صورت رسمی از سوی پلیس ترکیه به 

پلیس بین الملل ایران اعلام نشده است. 
برای این فرد از نیمه نخست سال از سوی 
پلیس اینترپل اعــلان قرمز صــادر شــده و 
در صورت تایید خبر دستگیری اش برای 
اســتــرداد او به ایـــران، اقــدامــات قانونی را 

انجام می دهیم.

پدر خوانده سایت های قمار که پیش از این تابعیتش سلب شده بود ، در 
دبیر گروه حوادث

محمد غمخوار

عملیات شبانه پلیس ترکیه در مخفیگاهش در ازمیر بازداشت شد. با سلب 
ی سعدا... امیرشقاقی ، احتمال استرداد او به کشور قوت گرفت.  تابعیت و دستگیر

به وقت مکافات 
پدرخوانده 

جزئیات اقدامات مجرمانه 
و عملیات دستگیری سرکرده سایت های قمار

برای مشاهده فیلم 
ی  لحظه دستگیر

پدرخوانده کیوآرکد را 
اسکن کنید


